



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG		DATA: 20/05/2024
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TSD (TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO)		
LOCAL DA OBRA : RUA RAIMUNDO COSTA CHAVES, INIMUTABA/MG		FORMA DE EXECUÇÃO:
REFERENCIA : 08/2023 SEINFRA/MG, SINAPI 04/2024, SICRO 01/2024, ANP 04/2024 - DESONERADO		( )
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 DIAS		( x ) <b>INDIRETA</b> BDI 27,65%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>					<b>1.967,08</b>
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EMESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1,00	1.367,14	1.745,15	1.745,15
1.2	ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMÍTROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,50	44.385,76	44.385,76	221,93
2		<b>OPERAÇÃO TAPA-BURACO</b>					<b>6.743,18</b>
2.1	RO-41320	TAPA-BURACO COM PMF COM FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO (EXECUÇÃO INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO DA MASSA, PINTURA DE LIGAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO).	M³	4,90	1.078,20	1.376,32	6.743,18
3		<b>RECAPEAMENTO EM TSD</b>					<b>24.838,29</b>
3.1	SINAPI 99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	M²	893,97	1,67	2,13	1.904,16
3.4	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	816,57	1,87	2,39	1.951,60
3.5	COMPOSIÇÃO 01	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUÍDO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E LIMPEZA DOS AGREGADOS E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	816,57	19,15	24,44	19.956,97
3.7	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM - PINTURA DE LIGAÇÃO	TxKM	169,52	0,77	0,98	166,13
3.8	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM - RR-2C	TxKM	339,04	0,77	0,98	332,26
3.9	RO-41338	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 10,10 A 15,00 KM	M3XKM	273,14	1,51	1,93	527,17
4		<b>DRENAGEM SUPERFICIAL</b>					<b>11.059,14</b>
4.2	SINAPI 94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	258,00	33,58	42,86	11.059,14
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>44.607,69</b>

INIMUTABA- MG, 20 DE MAIO DE 2024

Athanase Leon Papaspyrou Saint'Yves  
ENG.CIVIL CREA/MG 292.433/D  
Alepsy Engenharia e Consultoria Ltda.